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Úvod

Přátelé pelargonií, dostáváte do ruky podzimní zpravodaj klubu, který je na světě 16 let. Na 
bilancování, se mi zdá máme ještě mnoho času. Napadlo mne, se zamyslet jaké máme společné 
vlastnosti, co nás drží takovou dobu pohromadě, kde je ten stmelující prvek. Každého člena 
„Pelargonie klubu“ napadne celkem pochopitelná odpověď, totiž, že máme rádi muškáty. Napadne to 
jistě i mnoho nečlenů našeho klubu, ale já si dovolím oponovat. Láska k muškátům neudrží pohromadě
takový spolek lidí, kteří se ve své podstatě schází 3-4x do roka a jinak spolu komunikují prostřednictvím
telefonu anebo mailu. Musíme najít nějaké další společné vlastnosti, pro které má cenu klub udržovat 
při životě a starat se o jeho rozvoj. Proč se chceme scházet, proč chceme věnovat nekonečně času a 
finančních prostředků piplání rostlin, které jsou ve své podstatě celkem obyčejné, dostupné v 
hypermarketech a hobymarketech. 
     Myslím, že prvním stmelujícím prvkem je přátelská láska, mezi námi všemi. My se prostě máme 
obyčejně rádi, máme rádi původní členy, kteří klub založili, ale máme rádi i ty, kteří k nám postupně 
podali přihlášky a začali pro klub pracovat. Je hodně zvláštní, že v sobě našli zalíbení lidé, kteří 
původně neměli, kromě zájmu o muškáty, nic společného. Máme mezi sebou lidi se základním 
vzděláním, ale i vysokoškoláky. Naši přátelé jsou profesně nejrůzněji zaměřeni, a přesto si výborně 
rozumí. Výborně si rozumíme i při faktu rozdílného věku. Umíme si pomoci i v situacích, které nemají s 
kytkami nic společného, a dokážeme pomoci i v zachování sbírky člena, který není momentálně v 
kondici. Při společných schůzkách, nebo brigádách panuje vždy přátelská atmosféra, byť kritiky se 
nevzdáváme. Při setkání převládá pocit, že se na ostatní těšíme, že bychom se sešli, i kdyby nebylo co 
projednávat. Jsme k sobě trvale slušní a zdvořilí.
     Dalším stmelujícím prvkem je absence lenosti, ano lenosti či pohodlnosti cokoliv nezištně udělat. Za 
celou dobu jsem u členů a pomocníků ani jednou neslyšel poznámku, co dostanu za práci, kterou jsem 
pro klub udělal. S láskou a péčí si vzájemně připravujeme pohoštění a i v těch obyčejných svačinách je 
cítit, že na sebe myslíme už daleko před setkáním. Ano přátelé a příznivci pelargonií, nejsme líní. 
Nejsme líní k práci a nejsme líní ani k tomu, vzájemně se pochopit a vyhovět si. 
     Ještě jednu společnou vlastnost bych chtěl zmínit a to je přejícnost, my opravdu nepociťujeme 
žárlivost na úspěchy kolegů ať už ve formě uznání od oblastního sdružení ČZS, nebo od republikových 
orgánů zahrádkářského svazu. Přejeme vítězství v klubových šlechtitelských soutěžích. Vysoce si 
vážíme zlaté medaile naší předsedkyně Aleny Heinrichové
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Specializovaná základní organizace Českého zahrádkářského svazu Pelargonie Loděnice.

Program Výroční členské schůze která se bude konat dne 10. března 2018 v 10 hod.
                                           v Loděnici u Berouna.

1/  Zahájení.
2/  Volba pracovních  orgánů.
3/ Zpráva o činnosti výboru za rok 2017.  A. Heinrichová
4/ Zpráva o výsledku hospodaření.   J. Pešek
5/ Revizní zpráva.  E. Koutníková
6/  Zpráva o stavu členské základny.  M. Fialková
7/  Návrh plánu činnosti na rok 2018.  A. Heinrichová
8/  Návrh rozpočtu na rok 2018.  J. Pešek
9/  Usnesení.

     V průběhu jednání bude podáno malé občerstvení.

     Po skončení schůze  bude v zahradnictví pana Bielmacze provedeno první sázení na připravované 
akce 2018. I z toho důvodu  jsou všichni členové srdečně zváni.
     Výbor organizace rozhodl, že umožní  členům, kteří se nemohou účastnit na VČS, vyjádřit se k
programu písemnou formou. Podklady k tomuto budou rozeslány do 15.2.2018. Odpovědi očekáváme
do 5.3.2018.
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                                Ohlédnutí za akcemi našeho klubu v roce 2017

13. – 15.5. Květinový jarmark v Zámeckém areálu Ctěnice, v krásné prostředí zámeckého parku. První 
prodej přebytků našich členů. Tato akce se konala již potřetí. I když mám občas nepřálo počasí.

19. – 18.6. Květinový festival, ovocná a okrasná školka Bielmacz Vysoký Újezd – Kozolupy. 
Nejdůležitější a největší akce roku, která si nachází již své stálé návštěvníky pro svoji pestrost a 
rozmanitost. Díky pronajatému fóliovníku je možné rostliny udržet v perfektní kondici, na rostliny 
neprší a proto se zde mohou předvést v celé své kráse.

26. – 28.5. Muškátová burza Botanická zahrada, Praha 7- Troja. Tato akce se stává již tradicí a je 
nejnavštěvovanější. Zde je možno sehnat nevíce přebytků z našich sbírek.

9. – 10.6. Chovatelská výstava s expozicí pelargonií v Hostivici, areál " U Litovické tvrze "
Tato výstava je zaměřena na drobné hospodářské zvířectvo a pelargonie tuto výstavu doplňují.

13. – 16.7. Květy – Lysá nad Labem. Na této výstavě květin vystavujeme napěstované rostliny a naše 
expozice  bývá nejnavštěvovanější a obdivována nejen návštěvníky. Máme zde i poradnu.

26.8. Zavírání vrat – Loděnice u Berouna. Poslední akce roku. Abychom tak nějak zhodnotili, co se nám 

povedlo, co naplánovat do budoucna a také uzavřeli sezónu. 
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           Máte nařízkováno? Tak ještě něco  pro  zamyšlení.

     Existuje několik pracnějších způsobů řízkování pelargonií, které se uplatňují hlavně tehdy, máme-li 
nedostatek matečných rostlin / např. při rozmnožování nové odrůdy  apod./ 
           Nejpoužívanější je HENDERSENOVA metoda nařezávání výhonů na matečné rostlině, která 
spočívá v tom, že nařízneme výhon asi do dvou třetin v místě, kde bychom normálně odebrali řízek. Při
tomto úkonu  můžeme / podle Bělky/  vpravit na řezné plochy nožem stimulační pudr. Na řezných 
plochách se vytvoří během asi 14 dnů kalus. Zakalusovaný řízek odřízneme úplně, znovu 
nastimulujeme a umístíme na množárnu, kde asi za 10 dnů / při teplotě 18-20°C/ zakoření. Ztráty při 
tomto způsobu  jsou nepatrné.
     Druhým úsporným způsobem je rozmnožování z „ oček“. Výhon rozřežeme na menší kousky, tak 
aby na každém dílu zůstal jeden díl s úžlabním /axiálním/ pupenem. Řezné plochy zasypeme 
stimulačním pudrem nebo dřevěným uhlím. Takto upravené jednolisté řízky pícháme /klademe/ do 
množárenského substrátu, aby list i očko zůstaly volně na povrchu. Jednolisté řízky jsou náročnější na 
ošetřování a velmi citlivé na přemokření.
     Tolik nestor pěstování muškátů v Československu, pan Karel Hieke ve své knize Pelargónie /Tisková, 
ediční  a propagační služba, Praha v roce 1969, 10 000 výtisků, jeden za 16,-Kč/.
     Obě metody mne zaujaly a jala jsem se je vyzkoušet. Urodilo se mi dost „křovinatých“ semenáčů 
vzpřímených  odrůd, a tak jsem v září řezala. Po několika nepovedených pokusech a pořezaných 
prstech konstatuji Hendersenovu metodu za dobrou. Odpovídají i doby uvedené pro tvorbu kalusu. 
Nevešla jsem se do 10 dnů zakořeňování, protože jsem se k doříznutí řízků dostala  koncem října a 
nemám množárnu / spodní teplo, nízká vrstva substrátu a zakrytí pro zvýšení vzdušné vlhkosti/, ale 
sázela jsem do substrátu pro špatně kořenící listnáče s kokosovým vláknem /Florcom/ a květináčků /
9 /.  Tyto řízky nehnily v protikladu k těm mým normálním. Předpokládám, že na jaře a v množárně  je 
tato metoda doporučeníhodná.
     Neuspěla jsem při „očkování“. Ve snaze o nepřelití jsem využila sázení do kostiček  z  čedičové vaty 
umístěných v multiplatech. Shnily všechny. Při sázení do květináčků shnily též, i když později než ty v 
kostičkách. Předpokládám, že tato metoda se bez množárenského způsobu neobejde, hlavně jsem 
nedocílila teploty 18 -20°C. Vlhkosti mám ve svých podmínkách nadmíru.
     Obě metody považuji za užitečné hlavně v případech „zachraňování“ nějaké starobylé odrůdy nebo 
množení nových zajímavých šlechtěnců.
                                                                                                          Alena Heinrichová
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Máte také „košťatoidní“ rostliny?

     Každý, kdo zaseje semínko muškátu se může stát šlechtitelem. Pochopitelně mám na mysli semínka 
sebraná z rostliny rostoucí u mne na zahrádce. Z těch, která jsem zakoupila v semenářství  vyrostou 
rostliny předepsaného vzhledu, ty už jsou vyšlechtěné dost.
    Ale ta nalezená semínka v sobě často skrývají překvapení. Ne, nečekejte žlutou s modrým znakem, ta
vám určitě nevyroste. S největší pravděpodobností to bude rostlina buď hodně vzrůstná, ze které bez 
zásahu vyroste rostlina vhodná do živého plotu, nebo umrněná, skomírající bylinka, u které se 
rozhodujete, zda půjde /poroste/ nebo půjde/ do kompostu/. Věnujme se těm drzým budulínkům. 
Projevuje se u nich silněji než u jiných snaha přežít, vykvést a udělat semena /obyčejně jich i hodně 
vytvoří/. Je to nejzákladnější smysl života, všimněme si, že tato nejprvotnější genetická vloha nepůsobí 
jen u rostlin a bez omezujících vnějších vlivů prostředí  by to byl v přírodě pěkný binec. Vstupme tedy 
do hry v roli vnějšího vlivu. Necháme aktivní semenáček narůst na 4, či 5 pater listů a omezíme mu 
zálivku a hnojení. Zareaguje kratšími internodii a vyzráváním pletiv pokožky stonku. Zaštípneme mu 
vrchol a hnojivou zálivku /hnojivo na kvetení/ pomalounku zvyšujeme. Rostlina zareaguje růstem 
postranního obrostu , nejprve v horních patrech. Když zaštípneme ještě i tyto odnože, při úsporné 
hnojivé zálivce rostlina nasadí poupata. V tuto dobu přejdeme na plnou hnojivou zálivku a je to. 
Jakmile jsou na světě poupata, doslouží staré „zelné“ listy a rostlina se stane bujně rostoucí, ale 
regulovanou kytkou. Lze pochopitelně použít retardantů růstu, ale to neznám, tak nemohu poradit. 
Vím, že bez opakování regulace se bujný růst znovu navrátí. Při mechanickém zásahu a správném 
hnojení  to nebude tak rychle. 
     Při řízkování používám jen boční výhony, a když si mohu vybrat, tak ty slabší.
     Důležité je si opakovat, že je to jenom jeden z tisíců dalších semenáčků a když skončí v tom 
kompostu, tak nežil zbytečně. A já začnu znovu.
                                                                                                    Alena Heinrichová
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Hranolky, které nazýváme kostičkami

     Nenapadá mne jiný název pro čedičové výrobky, které objevil na trhu přítel Petr Reichelt. Myslím, 
že to bude dva roky, kdy nám přinesl na ukázku a vyzkoušení cca 4 cm vysoký hranolek o čtvercovém 
půdorysu 2,5 x 2,5 cm. Na první pohled kostička výrazně připomínala kousek stavebního izolačního 
materiálu ze skelné vaty. No, nikomu se na to nechtělo sahat, protože úlomky skelné vaty zapíchané v 
rukou jsou přinejmenším nepříjemné. S podivem jsme hleděli na Petra, jak holou rukou s kostičkami 
manipuluje. Pak nám prozradil, že se jedná o čedičovou vatu, českého výrobce, kterou bychom mohli 
vyzkoušet na řízkování. I vyzkoušeli jsme a zde jsou výsledky.
     Nejdůležitější vlastností kostiček je naprostá sterilita. Oproti jiným materiálům se v porostech 
mnohem méně vyskytují patogeny, které způsobují ztráty na řízkovaných rostlinách. Rovněž v 
semenných porostech jsem nezaznamenal chorobné „padání rostlin“
     Kostičky skoro neplavou, to je zajímavý poznatek a oceňuji jej zejména v okamžiku, kdy 
pozapomenu na pravidelnou zálivku a porost více vyschne. Opětovné nasátí vody ostatními, námi 
používanými substráty, pro řízkování a výsevy rostlin bývá spojeno s obtížemi.  Každý kdo se množením
rostlin zabývá, tak jistě zažil okamžiky, kdy zalil vyschlé rostliny, voda okamžitě protekla do podmisky a 
rostliny vyplavaly a kácely se ven ze sadbovačů. U kostiček je tento jev ojedinělý.
     Zakořeňování řízků je většinou velmi rychlé, již 17-18 den prorůstají bohaté kořínky kostičkami do 
okolního prostoru. Zde podotýkám, že v kostičkách optimálně koření pelargoniové řízky o průměru   5-
8 mm. Tenčí řízky, zejména andělských muškátů koření delší dobu. Kostičky jsou dodávány v plástech a
pro použití se nastříhají a jednotlivě vloží do sadbovačů. Pro naše množárenské potřeby se ukazuje 
jako nejvhodnější použít obdélníkové  plastové podmisky, které se velmi dobře udržují v čistotě. 
Důležité je zvýraznit, že rostliny koření opravdu bohatě a z toho důvodu je nevhodné použít nastříhané
pláty kostiček bez sadbovačů. Dojde k vytvoření spleti kořínků, které při přesazování porušíte, při 
použití sadbovačů je tento problém výrazně eliminován.
     Zálivka kořenících rostlin je celkem jednoduchá, podmokem do podmisek. Zde se objevuje jedno 
úskalí a to, že kostičky mají omezenou schopnost nasávat jednou ztracenou vodu. Tedy pokud porost 
vyschne, dojde k zálivce podmokem, je třeba zkontrolovat, že se všechny kostičky opravdu namočily. 
Zejména krajní bývají natolik přesušené, že namočení musím opakovat. V souvislosti se zálivkou 
vyzdvihuji výhodu obrovské vzdušné kapacity kostiček, která se projevuje v tom, že i když jsou kostičky 
nasáklé vodou a voda stojí v podmisce, tak jsem nepozoroval tak zvané utopení řízků, které je 
v ostatních substrátech často pozorovatelné a projevuje se tím, že řízky shnijí.
    Přesazování a další dopěstování se neliší od běžných postupů. Ekonomika hýbe světem, muškáty

nejsou výjimkou, proto poslední informace o kostičkách je ta, že pokud se koupí 6000 kusů, tak cena
jedné kostičky vychází na cca 0,50 Kč.
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           Květinová výzdoba v nadmořské výšce 1816 m

Letos v srpnu jsem byla na dovolené v italských Alpách v Livignu. Město leží v oblasti Lombardie
nedaleko švýcarských hranic ve stejnojmenném pohoří  Livigno v údolí  říčky Aqua Granda. Údolí  je
známo od římské antiky, osídleno bylo až ve středověku a teprve roku 1952 sem byla vybudována z
italského Bormia silnice. V roce 1965 byl proražen tunel ze Švýcarska a tím se chudá pastevecká a
zemědělská obec otevřela plně Evropě a změnila na turistickou. Je zde víc jak 100 hotelů a cca 900
apartmánů. Livigno je především středisko zimních sportů - lyžování, ale i v létě je tu krásně a dají se
podnikat turistické výlety. Celé město je upravené a s bohatou květinovou výzdobou na každém domě.
Pelargonií  bylo  málo,  převládaly  petunie  v  různých  barevných  kombinacích.  Následující  fotografie
budiž inspirací pro pěstitelskou sezonu příštího roku. 

Eva Koutníková
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Pelargonie ze skupiny zonartic

Označení těchto u nás téměř neznámých pelargonií vzniklo spojením částí názvů svých rodičů – zonale 
a articulatum = zonartic. Po zonalkách rostliny zdědily hlavně dlouhé období nepřetržitého kvetení ve 
všemožných barvách a po P. articulatum především větší velikost květů a odlišný růst. Tyto rostliny se 
rozrůstají více do šířky než do výšky.
Pelargonie této skupiny začal šlechtit v roce 1985 Cliff Blackmann v Austrálii, kdy klasickou hybridní 
zonalku zkřížil s botanickou P. articulatum. První semenáč z tohoto křížení pojmenoval Lara Purnal. K 
němu postupně přikřížil mnoho kultivarů ze skupiny zonale, případně i hybridy zonale x peltatum, a 
opakovaně také P. articulatum. Z jeho „dílny“ vzešlo nejen několik desítek úžasných zonarticů, ale také
mnoho hybridů vonných, sukulentních a dalších pelargonií, vždy s předponou Lara. 
Cliff Blackmann bohužel letos 2. října ve věku 94 let zemřel. Několik kultivarů vyšlechtil i Bohumil 
Bradna z Nového Bydžova, který již také není mezi námi. To ale rozhodně neznamená, že už 
nevzniknou žádné další hybridy těchto úžasných pelargonií. V současnosti je naopak šlechtí mnoho 
nadšenců především ve Švédsku, ale také např. známý šlechtitel Steve Pollard z Anglie a v loňském 
roce jsem o to pokusil i já. Ceny novinek se mnohdy pohybují v astronomických částkách a některé 
odrůdy není možné vůbec koupit, protože je jejich šlechtitelé pouze mění s dalšími šlechtiteli za 
takové, které ještě ve svých sbírkách nemají. Jedna ze švédských šlechtitelek, se kterou tyto pelargonie
vyměňuji, dokonce prohlásila, že se ve Švédsku rozpoutala zonarticová mánie. 
Jak už jsem uvedl na začátku, jsou u nás tyto pelargonie zatím poměrně vzácné. Několik rostlin však už 
nabídli členové naší organizace na letošní muškátové burze v trojské botanické zahradě a 
pravděpodobně se jich pár objeví i na příštím ročníku této akce. Doufám, že se i přes vyšší pořizovací 
cenu tyto pelargonie brzy více rozšíří i u nás, protože jsou to opravdu mimořádně krásné a nenáročné 
rostliny.
                                                                                                                                                     Petr Reichelt

 

Petrei Elisabeth                                                       Petrei Hefaistos                                       Petrei  Fantasos  

Rushmoor Rhone                                       Rushmoor Mekong                              Unicorn Zonartic Bride
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Pěstujeme nejen pelargonie

Naše organizace při ČSZ nese jméno Pelargonie. Sdružuje všechny milovníky muškátů. To ale 
neznamená, že na našem balkoně či zahradě nenajdete také jiné rostliny. Obdivujeme všechny rostliny
a vždy rádi obohatíme naši sbírku muškátů o jiné druhy.
Mezi našimi sbírkami najdete sbírku kopřiv, voděnek, ibišků, denivek, abutilonů, streptocarpů, 
oleandrů….......
Minulý rok jsme na naši výstavu pelargonií přibrali i kolekci letniček, kterými doplňujeme  naše 
muškáty. I v příští sezoně budeme tuto akci opakovat. Můžete i svoje truhlíky obohatit  zajímavými  
letničkami.
Novinkou byla letnička se jménem Lobulária. Má drobné bílé nebo fialové kvítky, které příjemně voní. 
Potřebuje častěji zalévat a za to se vám odmění záplavou květů.

Na první fotografii je moc pěkná kombinace  Lobularia Sweetness Blue , Crazytunia Mandevila a Oxalis 
vulcanicola ' Burgundy' / Šťavel /.  Osázená nádoba, kterou vypěstoval přítel Petr Reichelt vypadá moc 
pěkně.
Ano ano, slyším od vás námitky, že dát si na zahradu ty žluté kvítky, máte jich brzy plnou  zahradu. 
Ale tohle je jiný druh a rozmnožování semeny nehrozí, protože je v našich podmínkách vůbec 
nevytváří. Na zahradě u Petra Reichelta je více zajímavostí. Povedlo se vám  vypěstovat takové obří 
kopřivy /Coleus /?  V metrovém korytě jsou vysazené pouze dvě rostliny + jeden starček
/ Senecio /.  A vyrostly opravdu nečekaně velké.

Přítel Robert Štekr má zase velkou sbírku ibišků a streptocarpů . Určitě by vás také okouzlily. Také s 
jejich pěstováním má velké úspěchy na výstavách. Na fotografiích je jen malá ukázka.
Já už jich mám doma k mé sbírce muškátů 6. Kdo by odolal? 
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Ibišky má v mnoha fantastických barvách i tvarech květů.
Letos v Botanické zahradě při Mendelově univerzitě v Brně získal se svým streptocarpem ocenění za 
nejhezčí rostlinu výstavy.  Blahopřejeme!

Je konec zahradnické sezony. My už nyní myslíme na další naši výstavu  pelargonií a letniček. Zatím 
plánujeme na papíře a v březnu se sejdeme na 1.sázení. Výstava bude už tradičně  ve Vysokém Újezdě 
– Kozolupech u Berouna. Muškátů a letniček bude opět k vidění nepřeberné množství. Vybrali jsme ty 
nejhezčí  Crazytunie, Lobelky, Calibrachoe, Lobularie a další. Přijeďte se podívat nebo si přijďte osázet 
truhlíky podle své fantazie. Můžeme vám je samozřejmě osázet i my. V žádném případě  
nezapomínáme na naše oblíbené muškáty. Bude jich na výstavé opět přes 1 000. Většinou z našich 
soukromých sbírek. Uvidíte muškáty, které v obchodech k vidění nejsou.
Těšíme se na Vás.

                                                                                                                                    Marie Fialková 

Zonartic  25  - pelargonie                               Crazytunia – letnička 
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Číňané jsou prostě „dobří“ ve všem 

Když jsem nedávno sháněl na internetu semena botanických pelargonií, které ještě nemám ve své 
sbírce, narazil jsem také na nabídku semen na Ebay. Z botanických pelargonií tu nic moc nenajdete, ale
Číňané tu prodávají semena „zázračných“ pelargonií, které buď ve skutečnosti vůbec neexistují 
(zonalky a angličanky s modrými, sytě žlutými nebo dokonce zářivě zelenými květy) nebo semena 
růžičkokvětých kultivarů, které v žádném případě neprodukují semena, protože jejich květy nemají 
blizny ani prašníky s pylem.  Mnohdy jsou na fotografiích dokonce úplně jiné rostliny, jako například 
hortensie, verbeny, růže, ale v popisku je vždy uvedeno, že se jedná o semena pelargonií.
Bohužel nemohu kvůli autorskému zákonu ke článku zkopírovat fotografie. Pokud se tedy chcete 
pobavit nad nabídkou těchto „zázračných“ pelargonií, zadejte na www.ebay.com heslo pelargonium 
seeds nebo se podívejte na několik následujících odkazů, na kterých jsou podle mne „nejzajímavější 
nabídky“. 

https://www.ebay.com/itm/20-Pcs-Navy-Blue-Geranium-Seeds-Thailand-Perennial-Pelargonium-
Seeds-Bright-Bons/142571037118?hash=item2131e561be:g:~eQAAOSw401aAsOO

https://www.ebay.com/itm/1-Bag-200-Pcs-Mixed-Geranium-Seeds-Thailand-Miniature-Pelargonium-
Seeds-Gorgeo/142571039418?hash=item2131e56aba:g:hqQAAOSwCcZaAsTZ

https://www.ebay.com/itm/50Pcs-Mixed-Doubles-Geranium-Seeds-Pelargonium-hortorum-Balcony-
Garden-Plant-New/253252290012?hash=item3af70345dc:g:JuQAAOSwR4FZfKXM

Z takovýchto podvodných prodejců je mi slušně řečeno na zvracení :-(. 

                                                                                                                                      Petr Reichelt
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